[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
  ano   mês  dia

保護者　様
Senhores Pais ou Responsáveis

　　　　　　　　　　学校　校長
Nome da Escola　　　　Diretor

[bookmark: _Hlk518340680]学習参観のお知らせ
Aviso de Participação dos Pais na Sala de Aula

学習参観を下記のとおり実施いたします。子どもたちの学校での様子を見に来てください。

Haverá aula com a participação dos pais na data descrita abaixo.
Compareça e veja a vida escolar das crianças.

記

１．日　　時　　　　　　　　年　　月　　日（　　　）　　　時　　分 ～　　時　　分
Data e horário:  　　　  ano  mês   dia（     ）　　　：　   hs.～　　：　　 hs.

２．場　　所　　　　各教室
Local:   　　　　Sala de aula do aluno

３．教　　科
Matéria:

[bookmark: _Hlk518340697]４．その他　　　　保護者証と上履きをご用意ください。
Outro:  　　　Favor trazer um calçado para usar dentro da escola e o crachá do responsável do aluno.